ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУДН ЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

__________________ ВОЛГОГ РАДСКОЙ ОБЛАСТИ__________________

от 20 декабря 2019 года № 787

Об утверждении программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Руднянском муниципальном районе

Волгоградской области на 2020 год

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования
в Руднянском муниципальном районе Волгоградской области на 2018-2020
годы», утвержденной постановлением администрации Руднянского
муниципального района Волгоградской области от 10 апреля 2018 года №
184, Положением о персонифицированном дополнительном образовании
детей в Руднянском муниципальном районе Волгоградской области,
утвержденным постановлением администрации Руднянского
муниципального района Волгоградской области от 28 августа 2019 года №
491, администрация Руднянского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемую программу персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Руднянском
муниципальном районе на 2020 год (далее -  программа
персонифицированного финансирования).

2. Администратору системы персонифицированного учёта
обеспечить организационное, информационное сопровождение реализации
программы персонифицированного финансирования.

3. Муниципальному казённому учреждению дополнительного
образования «Руднянский Центр детского творчества» (муниципальный
опорный центр) Руднянского муниципального района Волгоградской
области обеспечить методическое сопровождение реализации программы
персонифицированного финансирования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2020 года и
подлежит официальному обнародованию, а также размещению на
официальном сайте администрации Руднянского муниципального района в
сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности
главы Руднянского муниципального района

|  4^ . /  Й *  г Х ' Ф  ̂  ^  \

у  (о  ( документов )ф]

•о?

А.В. Байнов

Утверждено
постановлением администрации
Руднянского муниципального района
от 20.12.2019 г. № 787

Программа персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Руднянском муниципальном районе

Волгоградской области на 2020 год

И. Параметры системы персонифицированного финансирования

1 Период действия программы
персонифицированного

финансирования

с 1 января 2020 года по 31
декабря 2020 года

2 Категория детей, которым
предоставляются сертификаты
дополнительного образования

Дети от 5 до 18 Лет

3

*

Число сертификатов дополнительного образования,
обеспечиваемых за счет средств бюджета Руднянского

муниципального района Волгоградской области на период
действия программы персонифицированного финансирования

(не более) ед.:
3.1. Дети от 5 до 18 лет (не более), ед. 90
4 Норматив обеспечения сертификата персонифицированного

финансирования, установленный для соответствующей категории
детей’, тыс. рублей:

4.1. Дети от 5 до 18 лет 6,813
5 Объём обеспечения сертификатов дополнительного образования в

статусе сертификатов персонифицированного финансирования на
период действия программы персонифицированного
финансирования (тыс. руб.).

5.1. Дети от 5 до 18 лет (не более),ед. 613,17

II. Порядок установления и использования норматива обеспечения
сертификата

1. Норматив обеспечения сертификата на период действия
программы персонифицированного финансирования для детей от 5 до 18
лет устанавливается в размере нормативной стоимости дополнительной
общеобразовательной программы художественной программы общей
продолжительностью 144 часов реализации по учебному плану в рамках
групповой работы с детьми, количеством детей, одновременно
находящихся в группе от 10 до 20 человек, определенной в соответствии с
Правилами персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в Волгоградской области, утвержденными Приказом

Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской
области от 30.08.2019 года № 101 «Об утверждении Правил
персонифицированного финансирования дополнительного образования в
Волгоградской области».

2. Использование сертификата для заключения договоров по
образовательным программам допускается при условии, что совокупный
объем ежемесячных платежей по заключенным договорам об образовании
за счет средств сертификата дополнительного образования, в случае
заключения нового договора на выбранную часть образовательной
программы, не превысит в 2020 году -  1362,6 рублей для детей от 5 до 18
лет, более чем одного месяца использования сертификата.

3. При присвоении сертификату дополнительного образования
статуса сертификата персонифицированного финансирования в
соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном
образовании детей в Руднянском муниципальном районе Волгоградской
области, утвержденном постановлением администрации Руднянского
муниципального района Волгоградской области от 28 августа 2019 года №
491, объем его доступного для использования остатка устанавливается в
размере скорректированного норматива обеспечения сертификата,
определяемого по следующей формуле:

Л ш огт
Остаток = ---- :1- :— X N

^ п ер и о д

где
Лг -  норматив обеспечения сертификата дополнительного

образования, установленный для соответствующей категории детей;
^  период ~~ общее число месяцев активного использования

сертификатов дополнительного образования за период действия
программы персонифицированного финансирования;

тогт -  число месяцев активного использования сертификатов
дополнительного образования оставшихся на момент присвоения статуса
сертификата персонифицированного финансирования до конца периода
действия программы персонифицированного финансирования, включая
месяц, в котором осуществляется присвоение сертификату статуса
сертификата персонифицированного финансирования.

В целях определения объема доступного для использования остатка
сертификата дополнительного образования под месяцами активного
использования сертификатов дополнительного образования понимаются
следующие месяцы: январь, февраль, март, апрель, май, сентябрь, октябрь,
ноябрь, декабрь.

/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
__________________ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ_________________

от 28 декабря 2019 года № 804

О внесении изменений в постановление администрации
Руднянского муниципального района Волгоградской области
от 20 декабря 2019 года № 787 «Об утверждении программы

персонифицированного финансирования дополнительного образования в
Руднянском муниципальном районе Волгоградской области на 2020 год»

Администрация Руднянского муниципального района Волгоградской
области постановляет:

1. Внести в Программу персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Руднянском муниципальном районе
Волгоградской области на 2020 год, утвержденную постановлением
администрации Руднянского муниципального района Волгоградской
области от 20 декабря 2019 года № 787 «Об утверждении программы
персонифицированного финансирования дополнительного образования в
Руднянском муниципальном районе Волгоградской области» (далее -
Программа) следующие изменения:

1.1. Изложить раздел I Программы в следующей редакции:
« I. Параметры системы персонифицированного финансирования

1 П ер и о д  д ей ств и я  п р о гр ам м ы
п е р со н и ф и ц и р о ван н о го  ф и н ан си р о ван и я

с 1 я н вар я  2020  го д а  по  31
д ек аб р я  2020  год а

2 К атего р и я  д етей , которы м
п р ед о ставл яю тся  сер ти ф и каты
д о п о л н и тел ьн о го  об р азо ван и я

Д е т и  о т  5 д о  18 л е т

3 Ч и сло  сер ти ф и к ато в  д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я , о б есп еч и ваем ы х  за  счет
средств  б ю д ж ета  Р у д н ян ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  В о л го гр ад ско й

о б л асти  н а  п ер и о д  д ей ств и я  п р о гр ам м ы  п ер со н и ф и ц и р о ван н о го
ф и н ан си р о ван и я

(не более) ед.:
3.1. Д ети  от  5 д о  18 л ет  (не более), ед. 90
4 Н о р м ати в  о б есп еч ен и я  сер ти ф и ката  п ер со н и ф и ц и р о ван н о го

ф и н ан си р о ван и я , у стан о вл ен н ы й  д л я  со о тветству ю щ ей  катего р и и  детей , ты с.
рублей :

4.1. Д ети  о т  5 до  18 лет 7 ,260
5 О бъём  о б есп еч ен и я  сер ти ф и като в  д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  в статусе

сер ти ф и к ато в  п ер со н и ф и ц и р о ван н о го  ф и н ан си р о ван и я  н а  п ер и о д  дей стви я
п р о гр ам м ы  п ер со н и ф и ц и р о ван н о го  ф и н ан си р о ван и я  (ты с.руб).

5.1. Д ети  о т  5 д о  18 л ет  (не более),ед . 613 ,000

1.2. Изложить пункт 2 раздела II Программы в следующей редакции:
« 2. Использование сертификата для заключения договоров по
образовательным программам допускается при условии, что совокупный
объем ежемесячных платежей по заключенным договорам об образовании
за счет средств сертификата дополнительного образования, в случае
заключения нового договора на выбранную часть образовательной
программы, не превысит в 2020 году -  1613,2 рублей для детей от 5 до 18
лет, более чем одного месяца использования сертификата».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника отдела образования, опеки и
попечительства администрации Руднянского муниципального района
Волгоградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2020 года и
подлежит официальному обнародованию, а также размещению на
официальном сайте администрации Руднянского муниципального района в
сети «Интернет».

Г лава Руднянского
муниципального района А.В. Байнов